
Visitasforedrag 

ved visitasen i Hole, Lunder, Veme, Tyristrand, Norderhov og Ask menigheter  
Norderhov kirke, 9. mai 2021


Ved biskop Jan Otto Myrseth


INNLEDNING 

Kjære venner


Min forgjenger Per Arne Dahl innførte en visitasordning der alle menighetene i et prosti visiteres under 
ett. Etter en evaluering og bearbeiding av denne ordningen har jeg i løpet av de siste månedene i fire 
omganger hatt gleden av å besøke menighetene i Ringerike prosti med en utvidet tidsramme. En del av 
visitasprogrammet måtte dessverre bortfalle på grunn av pandemien og smittevernbegrensningene, og 
de siste besøkene måtte utsettes to ganger. Det gjør at bispevisitasen på Ringerike trolig går inn i 
kirkehistorien som en av de aller lengste. 


Visitasen gir en anledning til å stanse opp og reflektere over kirkens plass i samfunnet og menighetenes 
daglige arbeid, og til sammen å drøfte målsettinger og strategier. Forhåpentligvis kan visitasen bidra med 
et blikk utenfra som en hjelp til å finne ut hva som er viktig å prioritere nettopp nå. 


En visitas er en sentral del av biskopens oppgave og tilsynsansvar. Ifølge Visitasreglementet er dens 
formål å støtte, inspirere og veilede menigheter og ansatte, og gjøre kirkens nærvær synlig i 
lokalsamfunnet. Det er en hovedsak for biskopen å inspirere til frimodighet og fornyelse.


I forberedelsene og underveis i visitasen har jeg hatt god hjelp av medarbeiderne på 
bispedømmekontoret, og ikke minst prost Kristin Moen Saxegaard og rådgiverne Knut Edvard Larsen og 
Inger Bore. En særlig takk til alle tre! 


SAMARBEID OVER SOKNEGRENSENE

Selv om den første visitasuka særlig var satt av til Hønefoss menighet, og den neste til menighetene i 
Ådal, Haug og Ullerål, hadde programmet også elementer med betydning for hele prostiet, og 
tilsvarende også denne siste uka. Det gleder meg å høre at flere av de sakene som ble drøftet underveis 
og påpekt i de to foregående visitasforedragene, har dere allerede grepet fatt i og gjort noe med. 


Stabssamarbeid og ledelse

Det er en god kultur for samarbeid over soknegrensene i Ringerike prosti. Siden forrige visitas i 2012 har 
de to stabene i det gamle Norderhov prestegjeld smeltet sammen til én, og jeg har bare hørt godord om 
denne endringen. Staben karakteriseres som en kreativ og løsningsorientert gjeng, der den enkelte får 
være seg selv og bidra med sine gaver. Det er fint å kunne møtes til felles stabsmøter, og sammen lete 
etter gode muligheter til å støtte hverandre og gjøre hverandre gode. Stabsmøtene er også viktige 
møtepunkter for å legge felles planer for disponering av ressurser og gjennomføring av gudstjenester, 
kirkelige handlinger, trosopplæringstiltak, andre møter og arrangementer, og samarbeid om vedlikehold 
av bygninger og stell av kirkegårder. Flere av dere rapporterer i enkeltsamtaler og på fellesmøter om en 
god følelse av å være et team, og sokneprest Marie Lyngseth får særdeles god attest for sin ledelse av 
staben. 


Jeg vil oppfordre dere til å prioritere den videre utviklingen av det tverrfaglige samarbeidet i staben, og 
finne fram til en god og tydelig ansvarsfordeling som bygger bro mellom de to arbeidsgiverlinjene. Jeg vil 
utfordre prost og kirkeverge til å lede arbeidet med en tydeliggjøring av grenseoppgangen mellom 
personalansvar og oppgaveledelse, slik at det skapes størst mulig trygghet og forutsigbarhet for den 
enkelte medarbeider. Dette vil også gjøre sokneprestens lederoppgave i staben enklere og mer effektiv. 
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STILLINGSRESSURSER TIL UNDERVISNING OG DIAKONI

Ved visitasen i 2012 ga biskop Laila Riksaasen Dahl en tydelig utfordring til menighetene i Ringerike 
kirkelige fellesråd om å prioritere en økning av stillingsressursene til undervisning og diakoni. Siden den 
gang er trosopplæringsreformen implementert i prostiet, og dere har fått til mye på denne fronten. Men 
jeg tror det er mye uforløst potensiale når det gjelder samarbeid over soknegrensene om både 
undervisning og diakoni. 


Ungdomsdiakoni

På diakonifronten pågår det nå et arbeid for å lage en felles diakoniplan for flere menigheter i 
fellesrådsområdet, og et element i denne vil handle om satsingen på ungdomsdiakoni. Fra høsten av går 
Anne-Marthe Bergsland Larsen inn i en ny stilling som ungdomsdiakon i alle Ringeriksmenighetene, med 
et særlig blikk på utenforskap og integrering av ungdom som faller utenfor sosialt. Hun vil også være en 
ressurs for det felles ungdomsarbeidet i prostiet knyttet til Ringerike Tensing, og vil drive oppsøkende 
arbeid på ungdomsskoler der det går elever som også sokner til to av menighetene i det gamle 
Norderhov prestegjeld.  


Kirkelig undervisning

Også når det gjelder trosopplæring og kirkelig undervisning er det allerede et utstrakt samarbeid over 
soknegrensene. Tove-Marte Simarud Nyhuus er trosopplæringskoordinator for hele fellesrådsrområdet 
og ivaretar mange administrative oppgaver på vegne av alle menighetene, som utsendelse av 
invitasjoner og rapportering på gjennomførte tiltak, i tillegg til å være med å arrangere enkelte tiltak for 
flere menigheter. Dessuten har Mari Kristoffersen en halv stilling som menighetspedagog for hele 
fellesrådsområdet, i tillegg til sin halve stilling som menighetspedagog i Hønefoss menighet. 


Begge to begynte i sin stilling 1. januar i år, med andre ord midt i koronatidens skygge, og derfor 
oppfordrer jeg alle fire menigheter til å ta initiativ til å invitere dem til samtaler for å bli kjent og sammen 
legge planer for samarbeidet. 


Men noe er allerede i gang. Nylig kunne vi lese i Ringerikes Blad om en vellykket fellessatsing for de 
såkalte tårnagentene, med bilrebus mellom Norderhov, Ask, Veme, Hønefoss og tilbake til Norderhov 
kirke. Dette stod Tove-Marthe og Mari for. Mari er også i gang med å starte opp en ungdomsklubb i 
Veme, sammen med menighetsrådet. Og i disse dager legges det planer for fortsatt felles konfirmantleir.


Jeg vil utfordre de fire menighetene til å drøfte hvordan man kan styrke undervisningsfronten ved å 
samle ressursene som er til disposisjon og utlyse en størst mulig stilling. I noen menigheter kan man 
overføre midler fra drift til lønn. De såkalte klokkermidlene kan med fordel kanaliseres til en større 
undervisningsstilling, og kanskje kan man også øke stillingsressursen ved en organisert frivillig 
givertjeneste i menighetene. 


VEME OG LUNDER MENIGHETER

Visitasprogrammet i denne tredje runden startet i Soknedalen søndag 8. november. Dessverre måtte vi 
av koronahensyn ta gudstjenestene i Veme kirke og Hole kirke ut av programmet, men vi fikk 
gjennomført møtet med menighetsrådene i Veme og Lunder, og jeg og mitt følge fikk en varm velkomst 
og gjestfri servering på Rustad kafé. Der hadde vi en åpen og givende samtale om rikets tilstand i 
Soknedalsmenighetene. Selv om jeg denne gangen ikke fikk oppleve gudstjenestefellesskapet i Veme, vet 
jeg fra før at disse menighetene er velsignet med vakre og velholdte kirkebygg og svært fine og egnede 
kirkestuer, som utgjør gode rammer for menighetenes liv og aktiviteter. Dessuten er det vanskelig å finne 
kirkegårder som er mer velholdte og vakre enn disse. 


Begge menighetsråd uttrykker sitt ønske om at alle skal føle seg velkommen og inkludert i kirken, og det 
arbeides bevisst med å senke terskelen for folk flest til gudstjenester og andre samlinger. På Veme er 
kirken faktisk det eneste gjenværende offentlige samlingsstedet i bygda, etter at skolen er nedlagt, og 




3

gjennom gudstjenester, kirkelige handlinger og andre samlinger ivaretar kirken en svært viktig rolle som 
tradisjonsbærer og identitetsskaper. Jeg vil rette en stor takk til menighetsrådene for deres vilje til å ta 
ansvar og gode initiativ for å videreføre kirkens sentrale rolle i samfunnet, og måten dere tar tak i 
utfordringer av både materiell og åndelig art. Det er gjort store investeringer på vedlikehold av kirkene 
de seinere årene, og nå nærmer det seg ferdigstilling av et nytt redskapshus i tilknytning til Veme kirke. 


Det er ikke til å legge skjul på at det har vært en viss frustrasjon i menighetene knyttet til mange 
vikarløsninger på både preste- og organistsiden det siste året, men nå er det i ferd med å lysne på begge 
fronter. Det ligger an til at organiststillingen vil kunne utlyses i nær framtid, og takket være en 
omorganisering av prestetjenesten vil kapellan Kaja Burhol Austad fra høsten av ha Tyristrand, Veme og 
Lunder som sitt særskilte tjenestested. Dette vil trolig bli en god løsning og bidra til bedre stabilitet og 
kontinuitet i det kirkelige arbeidet.


Det er en stående utfordring å rekruttere yngre mennesker til oppgaver i det kirkelige arbeidet, enten 
det gjelder frivillig arbeid eller å la seg innvelge i menighetsrådet. På denne bakgrunn vil jeg utfordre 
dere til å arbeide videre med å styrke samarbeidet over soknegrensene, med sikte på å eliminere 
unødvendig dobbeltarbeid både for råd og stab, og sikre at ressursene i størst mulig grad går til 
byggende menighetsarbeid. Jeg håper dere kan bli enige om hvilke fellesoppgaver som best kan løses i 
samarbeid over soknegrensene. 


TYRISTRAND MENIGHET

Tyristrand er et tettsted i vekst, og kirken ligger sentralt plassert i bygda og i lokalbefolkningens 
bevissthet. Det er et stort engasjement rundt det som skjer i og rundt kirken, og menighetshuset brukes 
flittig til aktiviteter som babysang, minigospel, barnekor, konfirmantundervisning, vennetreff og det 
såkalte «Møtestedet». Både bygda og menighetslivet preges av en sterk dugnadsmentalitet, og det 
sittende menighetsrådet er slett intet unntak! 


Det er flott å høre at staben arbeider tett sammen om det meste, også hvordan dere møter 
dåpsfamiliene. Jeg vet at dere er opptatt av å være fleksible og legge til rette for at terskelen skal være 
lavest mulig for de som planlegger dåp, og jeg håper at dere snart kan planlegge en ny 
myldregudstjeneste for barn som er blitt døpt det siste året. Det kan være en fin erstatning for de 
familier som av koronahensyn har måttet nedtone dåpsfesten. 


Ringerike fengsel

Denne uka fikk jeg også anledning til å besøke Ringerike fengsel, hvor fungerende fengselsleder Stine 
Berger orienterte oss om planene for mulig utvidelse av fengselet. Fengselsledelsen har ved flere 
anledninger signalisert behovet for en økning av presteressursen, og hvis planene om utvidelse blir 
realisert, håper jeg at dette kan la seg gjøre. 


Tyristrand menighet har helt siden åpningen av fengselet i 1997 bidratt med besøkstjeneste og 
støttefunksjoner rundt prestens tjeneste i fengselet. Det er et klart ønske fra fengselet at dette 
samarbeidet kan vitaliseres. Fengselsleder uttrykte stor takknemlighet for den tjenesten fengselsprest 
Terje Salvigsen gjør, og sammen drøftet vi hvordan et utvidet samarbeid mellom fengselet og Tyristrand 
menighet kan realiseres, blant annet ved at fengselspresten også kan gjøre noe prestetjeneste i 
Tyristrand. 


Ringerike sykehus

Et besøk på Ringerike sykehus var også lagt inn i visitasprogrammet, siden det er en lang tradisjon for at 
prester fra prostiet betjener sykehuset. Vi ble godt tatt imot av sykehusdirektør May Janne Botha 
Pedersen og hennes ledergruppe, samt representanter for sykehusets kliniske etikk-komité. Vi fikk en 
grundig orientering om sykehusets strategi og utfordringer. Sykehusprest Marie Lyngseth har en fast dag i 
uka på sykehuset og blir godt integrert i sykehusets helhetlige omsorg for pasientene. Hun sitter også i 
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den kliniske etikkomitéen, der hun er med på brede etiske drøftinger av vanskelige etiske dilemma som  
kan oppstå i behandlingshverdagen. Ledergruppen uttrykte stor takknemlighet for sykehusprestens 
tjeneste. 


NORDERHOV OG ASK MENIGHET

Helt tilbake til førkristen tid har Norderhov vært et helligsted, og kirken har spilt en vesentlig rolle i 
tusenvis av ringerikingers kulturelle og religiøse identitetsdannelse. Planene om å feire Norderhov kirkes 
850-års-jubileum er utsatt for andre gang på grunn av pandemiens begrensninger. Nå håper vi at dette 
jubiléet kan finne sted i oktober 2022. Fortsatt er kirken mye brukt til konserter og kulturelle 
arrangementer, selv om den nye Hønefoss kirke nok har overtatt en del av denne aktiviteten. 


Kirken ligger langs pilegrimsleden, og på sommerstid holdes den åpen takket være trofaste frivilliges 
innsats og dessuten kantors velvillighet i forbindelse med hennes øvingstid. Det er også et godt 
samarbeid med Ringerikes Museum, og guider fra muséet arrangerer omvisninger i kirken. 


I møtet med menighetsrådet drøftet vi blant annet hvordan det kan skapes nytt liv i gamle kirker. Det 
finnes mange gode eksempler fra både inn- og utland på ny bruk av kirkene. Blant annet snakket vi om å 
tilrettelegge for kirkekaffe ved å ta ut benker og erstatte med annet møblement, kanskje attpåtil 
synliggjøre lekekroken for de minste enda mer – i håp om å gi disse en opplevelse à là – «Oj, her er det 
rom for meg også!»


Jeg oppfordrer dere til å tenke videre langs disse banene. For at kirkene våre ikke skal ende opp som 
museale levninger fra fortiden, er det helt avgjørende at de brukes, og at også nye generasjoner finner 
sin plass og får utfolde seg her.   


Etter at Kirkeskolen ble nedlagt for et par år siden, er det ikke like selvsagt at den oppvoksende slekt får 
et like nært forhold til kirken som før, da skolen var kirkens nærmeste nabo. Men den nye Steinsfjorden 
Montessoriskole kommer fortsatt til Norderhov kirke for å ha sin julegudstjeneste hvert år. 


I Ask kapell, som fyller 85 år i år, er det også julegudstjeneste for Ringerike Montessoriskole, i tillegg til at 
det holdes faste trosopplæringsgudstjenester gjennom året. Det feires også gudstjeneste på 17. mai. De 
som bor på Ask er svært engasjerte i kapellet og vil gjerne at det skal brukes. Under visitasen har vi 
drøftet opprettelsen av et eget kirkestyre for Ask kapell. Dette synes jeg høres ut som et fornuftig tiltak. 


GUDSTJENESTELIV


Gudstjenesteordning

Kirkemøtet vedtok for et par år siden en justert ordning for gudstjenesten i Den norske kirke og satte 
første søndag i advent 2020 som dato for innføring av denne i menighetene. På grunn av pandemien ble 
fristen for godkjenning av en justert lokal gudstjenesteordning utsatt til pinsedag 2021. Siden det har 
vært vanskelig å avvikle menighetsmøter i koronatiden har biskopen innvilget utsettelse til mange 
menigheter, men jeg vet at det er gjort et godt arbeid for å komme i mål med dette arbeidet. For 
menighetene i Veme, Lunder, Tyristrand og Norderhov og Ask har man bestrebet seg på å koordinere 
dette arbeidet med sikte på i størst mulig grad en felles gudstjenesteordning for alle fire menigheter. 
Dette synes jeg er en fornuftig strategi. 


Gudstjenesteforordning 

I Tunsberg bispedømme har vi også satt i gang et arbeid for å gjennomgå og revidere de såkalte 
gudstjenesteforordningene. Dette handler om antallet gudstjenester i den enkelte kirke og fordelingen 
mellom kirkene i prostiet. I dette arbeidet spiller prosten en sentral rolle, i samarbeid med kirkevergene 
og de ulike menighetsråd. Målet er å legge til rette for at gudstjenestelivet skal ha gode og 
formålstjenlige rammer i en ny tid. 
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HOLE MENIGHET

Fra Hole menighet har jeg mottatt en fyldig rapport i forkant av visitasen. Mens Ringerike kirkelige 
fellesråd omfatter 10 forskjellige sokn, består Hole av kun ett sokn, og det betyr at menighetsrådet også 
ivaretar oppgavene som ellers tilligger fellesrådet. Aller først må jeg få uttrykke min beundring over alt 
dere har klart å utrette i løpet av de seinere årene, på tross av mange små stillinger og at det kun er 
soknepresten som har full stilling. Kirkeverge Julie Ulven har gjort en solid jobb som leder for fellesrådets 
virksomhet, selv om hennes stilling bare utgjør 75 %. I møtet med de ansatte fikk jeg et klart inntrykk av 
god trivsel og godt og løsningsorientert samarbeid. Etter flere magre økonomiske år ble det kommunale 
tilskuddet til driften endelig oppjustert i 2017. Men fortsatt strekker ikke ressursene til, og hvert år må 
viktige oppgaver utsettes på grunn av manglende økonomi. 


Hole kirkegård

Siden 2017 har kirken mottatt investeringsmidler som har muliggjort en utvidelse av gravplassen og 
oppføring av en driftsgarasje, samt brannsikring av Bønsnes kirke. Arbeidet som er gjort på Hole 
kirkegård er svært imponerende, og her er det lagt ned mye arbeid for å sikre kapasiteten for kommende 
år og samtidig ta vare på et viktig kulturminne, nemlig den gamle gravhaugen som nå er integrert på en 
forbilledlig måte i kirkegårdsmiljøet. Den nye barnelunden er unik i sitt slag, og med en vakker utforming. 
Kirkegården fremstår nå som både gravlund og parkanlegg. Jeg vil gratulere dere med et flott 
gjennomført prosjekt. 


Men fortsatt er det utfordringer som gjenstår. Fasilitetene for kirketjenerne er blitt betraktelig bedre, 
men fortsatt mangler det vann i garasjen, og verken ansatte eller besøkende til kirkegården har 
tilfredsstillende tilgang til WC. 


Kontorlokaler og menighetshus

Hole kirkelige fellesråd leier kontorlokaler på Kjellerberget, men menigheten savner å ha kirkekontorer i 
nærheten av hovedkirken for å kunne være mer tilgjengelige for publikum. Dessuten er det mange som 
kunne ønske seg et menighetshus som utgangspunkt for ulike aktiviteter og samlinger. 


Opplysningsvesenets fond, som eier Hole prestegård, skal i nær framtid bestemme hvilke prestegårder 
som skal overdras og bevares av kirken nasjonalt og hvilke som skal forbli i statens eie, og hvilke som skal 
selges. Hole menighet vil, sammen med Hole kommune, spille inn ønsket om at Hole prestegård blir 
blant kirkens prestegårder. Dersom det blir resultatet, får Hole menighet en mulighet til å tenke nytt om 
bruken av prestegården. Jeg vil støtte en slik søknad, og ønsker dere lykke til med arbeidet rundt dette.   


Et lokalsamfunn i vekst

I møtet med ordfører, kommunaldirektør og øvrige representanter for kommunens ledelse denne uka 
fikk vi en nyttig samtale om både dagens og morgendagens utfordringer. Prosjektet ny vei og bane 
(FRE16) gjør framskrivning av befolkningsutviklingen i Hole kommune spesielt utfordrende, men det som 
er sikkert er at etter at ny jernbane er ferdig, kan det forventes en kraftig økning i etterspørselen etter 
boliger. Hole kommunes visjon lyder «Eventyrlig fortid – eventyrlig fremtid!», og skal fremtiden bli 
eventyrlig er det behov for å tenke langsiktig og strategisk om planlegging av så vel boområder som 
infrastruktur og gode lokaliteter til sosiale møteplasser og aktiviteter. Når Sundvollen-området etter 
planen vil bli gradvis fortettet, er det viktig å ta høyde for at også den kirkelige virksomheten kan ha 
tjenlige lokaler og fasiliteter. De eksisterende kirkene ligger nokså usentralt til i forhold til de nyere 
boligområdene.  


Prestetjeneste

I forbindelse med omorganiseringen av presteressursene i prostiet er det nå opprettet en egen 
kapellanstilling i Hole menighet, i 60 %. Det er vanskelig å få kvalifiserte søkere til en slik brøkstilling, og 
ved første utlysning i vår kom vi ikke i mål. Hole kirkelige fellesråd ser på mulighetene til å finne 
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lønnsmidler også andre steder, slik at det kan bli en 100 % stilling. Jeg oppfordrer menigheten til å 
arbeide videre med dette.


Korona-pandemien har tvunget kirken til å tenke nytt og kreativt om det å være kirke. I Hole har dere 
vært gode og aktive på nett i den perioden vi har vært mer eller mindre nedstengt, og dere har brukt 
Facebook og hjemmesider til å legge ut korte digitale gudstjenester og andakter, både i egen regi og 
sammen med hele prostiet. Det har også gledet meg å titte innom sokneprestens digitale 
konfirmanttimer under vignetten «Kort sagt». Jeg tror at langt flere enn bare årets konfirmanter vil ha 
stort utbytte av å følge disse enkle konfirmanttimene.  


Satsing på diakoni

I møtet med kommunens ledelse snakket vi også om en mulig felles satsing på diakoni rettet mot de 
mange institusjonsbeboerne i Hole kommune. Diakonstillingen i Hole er på beskjedne 10 %. I vinter har 
dere funnet midler til at diakon/trosopplærer Torun Eskevik Ruud har kunnet ha samtaler med beboere 
på Hole bo- og rehabiliteringssenter, i tillegg til de faste musikkstundene med demente på Sundjordet 
bofellesskap. Men det er absolutt behov for å prioritere ressurser til slike diakonale tilbud høyere. Jeg 
håper at det kan jobbes målrettet mot å få en større diakonstilling i menigheten. 


Jeg anbefaler at dere gjennomfører en kartlegging av behovene på institusjonene og legger en plan for 
hvordan kirkens diakonale tjeneste kan målrettes på best mulig vis. Gjennom Kirkerådet er det denne 
våren utlyst midler til innovasjon innrettet nettopp på institusjonsdiakoni, og jeg tenker at dette er av 
stor interesse for Hole menighet og hele Holebygda. Gjennom en prosjektsatsing kan forhåpentligvis den 
svært begrensede stillingsressursen til diakoni økes. Jeg utfordrer dere til å arbeide målbevisst i denne 
retning, i nært samarbeid med kommunen og bispedømmet. 


I kommuneplanens planprogram for perioden 2018-2030 er det eksplisitt uttalt at psykisk helse utpeker 
seg som et utfordringsområde i tiden fremover, og her tror jeg at kirken kan spille en viktig rolle i 
samspill med kommunale ressurser. Signalene fra kommunens ledelse bekrefter at her er det gode 
muligheter for samarbeid om innovasjon og utvikling av gode tilbud.  


Kirkelig undervisning

Oppslutningen om trosopplæringstiltakene har vist en synkende tendens, men det er grunn til å glede 
seg over at julevandringene med barnehagene fungerer godt og får gode tilbakemeldinger. Tilsvarende 
er «Oppdrag Bønsnes» et eksempel på et meget godt samarbeidstiltak med skolens sjette trinn. 
Menighetsrådet er opptatt av å se om dette kan danne mønster også for andre samarbeidstiltak med 
skolene. Ellers er det godt samarbeid rundt søndagsskolen, barnekoret Jubaluba, Hole Tweens, 
speiderne og en privat barnehage. Og menigheten har et godt samarbeid med de andre menighetene i 
prostiet om Tensing, sofakroken og pilegrimsvandring for unge etter konfirmasjonstiden.


Kultur og kirkemusikk

To kor er knyttet til Hole menighet, prosjektkoret Ringerike Vocalis, som er ledet av kantor, og barnekoret 
Jubaluba som drives av frivillige foreldre. Ringerike Vocalis setter hvert år opp større kirkemusikkverk og 
har sitt eget styre og en selvstendig økonomi. 


Korarbeid for barn og unge har vært et satsingsområde fra 2017, og barnekoret Jubaluba deltar på ulike 
samlinger i menigheten. 


Sommerkonsertserien i regi av «Bønsnes sommerfestival» måtte dessverre utgå i fjor grunnet 
koronasituasjonen, men det er håp om at den vil kunne tas opp igjen til neste år. 


Fra kulturfronten i Hole kommune hører jeg tydelige lovord om konsertvirksomheten i regi av kirken, 
ledet av kantor Grethe Ulversøy, og at disse konsertene er de som holder høyest standard. 
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Misjon og økumeniske/internasjonale forbindelser

Hole menighet har tidligere hatt et eget vennskapsprosjekt med en protestantisk menighet i Romania. 
Viktige kontakter ble opprettet, og menigheten bidro i mange år med gaver og støttemidler til 
vennskapsmenigheten. Jeg vil oppfordre dere til å se dere om etter et nytt prosjekt som kan hjelpe til å 
holde oppe bevisstheten om at kirken er overnasjonal og langt større enn bare det som foregår i vårt 
nabolag. På bispedømmekontoret har vi en egen rådgiver for misjon og menighetsutvikling, som kan 
bidra til å finne et egnet prosjekt og etablere kontakt for eksempel gjennom den såkalte SMM-avtalen 
som er inngått mellom Den norske kirke nasjonalt og de store misjonsorganisasjonene. 


I sitt eget nærmiljø samarbeider Hole menighet godt med Adventistkirken Tyrifjord, blant annet om en 
felles midnattsgudstjeneste på nyttårsaften. 


ARBEIDET MED KIRKELIG ORGANISERING 

På oppdrag fra Kirkerådet har et et hovedutvalg arbeidet for å utrede en ny organisering av Den norske 
kirke. De avga nylig sin rapport, og denne gir et grunnlag for det videre arbeid. Om noen uker skal 
Kirkerådet behandle rapporten, før saken sendes på bred høring i kirken, med sikte på at Kirkemøtet i 
2022 skal gjøre vedtak i saken. 


Jeg vil oppfordre både ansatte og rådsmedlemmer om å sette seg inn i rapportens innhold og bidra i den 
viktige samtalen om hvordan morgendagens kirkelige organisering skal se ut. Målet er at kirken skal være 
organisert på en slik måte at mest mulig ressurser frigjøres til å være kirke der mennesker lever sine liv. 
Sentralt i dette er at soknet skal styrkes til å ivareta sin oppgave og ha tilstrekkelig innflytelse på de 
avgjørende strategiske beslutninger.


UTFORDRINGER 


Til alle menighetene

• I tråd med den nasjonale satsingen på dåp vil jeg utfordre menighetene til å arbeide videre med 

tilrettelegging av informasjon og rutiner som kan bidra til at flere velger dåp.


• Fortsett satsingen på å gjøre kirken synlig på nett, og arbeid videre med bakgrunn i de gode 
erfaringene som er gjort i koronatiden. 


• Vær frimodig med i den store samtalen om kirkens framtidige organisering, og sørg for å levere 
et høringssvar når den tiden kommer.


Til Veme, Lunder, Tyristrand, og Norderhov og Ask menigheter

• Arbeid med å videreutvikle det tverrfaglige samarbeidet i staben. Prøv å finne fram til en god og 

tydelig ansvarsfordeling som bygger bro mellom de to arbeidsgiverlinjene. 


• Prost og kirkeverge bør lede arbeidet med en tydeliggjøring av grenseoppgangen mellom 
personalansvar og oppgaveledelse, slik at det skapes størst mulig trygghet og forutsigbarhet for 
den enkelte medarbeider. Dette vil også gjøre sokneprestens lederoppgave i staben enklere og 
mer effektiv. 


• Se om dere kan styrke undervisningsarbeidet ved å samle ressursene som er til disposisjon og 
utlyse en størst mulig stilling. 


o I noen menigheter kan man overføre midler fra drift til lønn. 


o De såkalte klokkermidlene kan med fordel kanaliseres til en større undervisningsstilling, 
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o og kanskje kan man også øke stillingsressursen ved en organisert frivillig givertjeneste i 
menighetene. 


• Arbeid videre med å styrke samarbeidet over soknegrensene, med sikte på å eliminere 
unødvendig dobbeltarbeid både for råd og stab, og sikre at ressursene i størst mulig grad går til 
byggende menighetsarbeid. Bli enige om hvilke fellesoppgaver som best kan løses i samarbeid 
over soknegrensene. 


• Jeg ber dere drøfte muligheten for å slå sammen sokn, eller prøve ut muligheten for felles 
menighetsråd. 


Til Hole menighet

• Arbeid videre med å finne lønnsmidler til å kunne lyse ut en størst mulig kapellanstilling


• Søk innovasjonsmidler til institusjonsdiakoni, i samarbeid med bispedømmet og kommunen, 
med sikte på å kunne øke stillingsstørrelsen på diakonstillingen


• Arbeid videre med å skaffe tilførsel av vann til garasjen og tilgang på WC for både ansatte og 
besøkende på kirkegården


• Prøv å finne et misjons- eller vennskapsprosjekt som kan erstatte det dere hadde. Søk gjerne råd 
og bistand hos bispedømmets misjonsrådgiver


• Samarbeid med kommunen om å sende et tydelig signal til Kirkerådet og Opplysningsvesenets 
fond om menighetens og lokalsamfunnets ønske om å beholde prestegården i kirkelig eie, og til 
disposisjon for lokale formål. 


TAKK

Til slutt vil jeg igjen takke hjertelig for gode visitasdager, for et flott visitasprogram og alle gode 
opplevelser underveis. Takk for den store innsatsen dere alle gjør i menighet og lokalsamfunn. Takk til 
alle som har bidratt administrativt og praktisk, kunstnerisk og musikalsk, og på andre måter. 


Jeg reiser fra Ringerike med gode minner og mange flotte inntrykk, og med stor tro på kirkens viktige 
plass og oppgave også i kommende år. 


Tunsberg bispestol, 9. mai 2021


Jan Otto Myrseth 
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